
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2020-017

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2020



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-01-30-005 - Arrêté 2020 relatif au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens

58 (6 pages) Page 6

BFC-2020-02-10-002 - Arrêté ARSBFC/DOS PSH/2020-094 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Novillars (Doubs) (4 pages) Page 13

BFC-2020-01-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2020-015 portant modification de

l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres Ambulances de RONCHAMP

SN (3 pages) Page 18

BFC-2019-12-16-008 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1233 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CHU DE DIJON, au titre de l’activité MCO déclarée

au mois d’octobre 2019. (2 pages) Page 22

BFC-2019-12-16-007 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1234 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CHS DE LA CHARTREUSE, au titre de l’activité

MCO déclarée au mois d’octobre 2019. (2 pages) Page 25

BFC-2019-12-16-009 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1235 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CH ROBERT MORLEVAT DE SEMUR EN

AUXOIS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. (2 pages) Page 28

BFC-2019-12-16-003 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1236 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû aux HOSPICES CIVILS DE BEAUNE, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. (2 pages) Page 31

BFC-2019-12-16-004 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1237 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû aux HOSPICES CIVILS DE BEAUNE, au titre de

l’activité HAD déclarée au mois d’octobre 2019. (2 pages) Page 34

BFC-2019-12-16-005 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1238 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CENTRE GEORGES FRANCOIS LECLERC, au

titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. (2 pages) Page 37

BFC-2019-12-16-006 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1239 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CENTRE GEORGES FRANCOIS LECLERC, au

titre de l’activité HAD déclarée au mois d’octobre 2019. (2 pages) Page 40

BFC-2019-12-16-011 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1240 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CHRU DE BESANCON, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois d’octobre 2019. (2 pages) Page 43

BFC-2019-12-16-010 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1241 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CHI DE HAUTE COMTE, au titre de l’activité

MCO déclarée au mois d’octobre 2019. (2 pages) Page 46

BFC-2020-02-04-002 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2020-085 portant approbation de

l'avenant n°3 à la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire

"Groupement du Grand Est : G.G.EST" (4 pages) Page 49

2



BFC-2020-02-07-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-090 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier Henri Dunant à La

Charité-sur-Loire (Nièvre) (4 pages) Page 54

BFC-2020-01-30-006 - arrêté DSP-2019-04 du 30-01-2020 - portant désignation de la

Structure Régionale d'Appui (SRA) à la qualité de soins et à la sécurité des patients de la

Région BFC pour la période 2019-2023 (4 pages) Page 59

BFC-2020-02-04-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/025/2020 portant constat de la cessation

définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 51 avenue de la République à LURE

(70 200) entraînant la caducité de la licence n° 70#000101
 (2 pages) Page 64

BFC-2020-02-05-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/026/2020 portant constat de la caducité de la

licence n° 89#000011 de l’officine de pharmacie sise 61 rue de l'hôpital à TONNERRE (89

700)
 (1 page) Page 67

BFC-2020-02-10-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/031/2020 portant modification de l'arrêté du

Préfet de la Côte-d’Or, en date du 18 octobre 1974, autorisant la création d'une officine de

pharmacie à NEUILLY-LES-DIJON (21 800), 4 rue de l’Eglise, sous le numéro de licence

207
 (2 pages) Page 69

BFC-2020-02-06-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2020-086 portant modification

de la décision n°ARS-BFC/DG/2019-007 du 8 octobre 2019 fixant la liste des

établissements de santé déclarant répondre aux critères réglementaires pour utiliser les

médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiées dits

CAR-T Cells autologues indiqués dans le traitement de la leucémie aigue lymphoblastique

à cellules B et/ou du lymphome à grandes cellules B, dans les indications adultes, en

région Bourgogne Franche Comté (4 pages) Page 72

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-02-03-001 - Arrêté relatif à la formation pratique préalable à la réalisation des

contrôles en matière de formation professionnelle et d'apprentissage (Mme Emilie

DARNAUDERY) (2 pages) Page 77

Direction départementale des territoires de l'Yonne
BFC-2020-02-04-003 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Guillaume

DALLEAU - N°2020/11 (2 pages) Page 80

BFC-2019-12-09-015 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Nadège

COLE - N°2019/236 (2 pages) Page 83

BFC-2019-09-30-089 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien CRAPART -

N°2019/199 (4 pages) Page 86

BFC-2019-09-23-026 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DANCHOT -

N°2019/191 (2 pages) Page 91

BFC-2019-10-14-003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DE LA VALLEE

DES CHAMPS POULAINS - N°2019/204 (2 pages) Page 94

BFC-2019-09-30-087 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL RIOTTE Bernard -

N°2019/194 (4 pages) Page 97

3



BFC-2019-10-14-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Fabienne DESSOLIN -

N°2019/205 (4 pages) Page 102

BFC-2019-10-07-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LABOSSE -

N°2019/200 (4 pages) Page 107

BFC-2019-09-30-086 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LARRIVE -

N°2019/192 (2 pages) Page 112

BFC-2019-10-04-003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Jean-Baptiste GAUTROT -

N°2019/185 (2 pages) Page 115

BFC-2019-10-07-005 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Patrice CORBY -

N°2019/196 (4 pages) Page 118

BFC-2019-09-30-088 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SCEA LA FERME DES

PRES - N°2019/198 (4 pages) Page 123

BFC-2019-09-30-085 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Vincent BEAU -

N°2019/186 (6 pages) Page 128

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2019-10-02-004 - EARL GIRARD PERE ET FILS
15 ru de la gare
21320

THOISY-LE-DESERT (1 page) Page 135

BFC-2019-10-16-013 - GAEC DE LA CALIFORNIE
3 rue de Richebourg
21500

SAVOISY (1 page) Page 137

BFC-2019-10-16-012 - GAEC MOULIN LEU
Route de Brianny
21140

MONTIGNY-SUR-ARMANCON (1 page) Page 139

BFC-2019-10-09-008 - SCEA DE LA FERME DE LA RENTE BLANCHE
Chemin de la

Rente Blanche
21110 MARLIENS (1 page) Page 141

Direction départementale des territoires de la Nièvre
BFC-2020-02-06-002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures-

récépissés de dossiers -JANVIER2020 (1 page) Page 143

Direction départementale des territoires du Jura
BFC-2020-01-30-009 - Attestation non soumis autorisation exploiter BATAILLARD

Sabrina (2 pages) Page 145

BFC-2020-01-30-010 - Attestation non soumis autorisation exploiter JACQUELIN

Mélodie  (2 pages) Page 148

BFC-2020-01-30-008 - Attestation non soumis autorisation exploiter TAYLOR Nicholas

(1 page) Page 151

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort
BFC-2019-10-10-011 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite

d'exploiter dans le cadre du contrôle des structures -  EARL TERRE'INOV (2 pages) Page 153

BFC-2019-10-09-007 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite

d'exploiter dans le cadre du contrôle des structures agricoles - EARL DES CHENES (2

pages) Page 156

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-01-30-007 - Arrêté CRFB portant composition de la commission régionale de la

forêt et du bois de Bourgogne Franche Comté (4 pages) Page 159

4



DRAC Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-02-07-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC

(4 pages) Page 164

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-02-10-001 - Arrêté 2020-012 social fixant au titre de l'année 2020, la date

limite de dépôt des dossiers de demande de renouvellement d'habilitation au niveau

régional des personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques

destinées à la mise en oeuvre de l'aide alimentaire. (2 pages) Page 169

BFC-2020-02-06-001 - Arrêté 2020-09- fixant au titre de l'année 2020 la date limite de

dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional des personnes morales de

droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en oeuvre de l'aide

alimentaire. (2 pages) Page 172

Mission nationale de contrôle
BFC-2020-01-28-002 - CAF-21-20200128R3 (1 page) Page 175

BFC-2020-02-07-003 - CAF-70-20200207R3 (1 page) Page 177

BFC-2020-02-07-004 - modif n2 ArreteCAF 89 (1 page) Page 179

BFC-2020-01-22-007 - URSSAF-21-20200122R2 (1 page) Page 181

Rectorat
BFC-2020-02-03-003 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI

- Agents DAF- 03 février 2020 (8 pages) Page 183

BFC-2020-02-03-002 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI

- SG Isabelle CHAZAL- SG A Caroline VAYROU- DAF Laurent meunier- 3 février 2020

(2 pages) Page 192

5



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-30-005

Arrêté 2020 relatif au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de

Moyens 58

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-005 - Arrêté 2020 relatif au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens 58 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-005 - Arrêté 2020 relatif au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens 58 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-005 - Arrêté 2020 relatif au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens 58 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-005 - Arrêté 2020 relatif au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens 58 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-005 - Arrêté 2020 relatif au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens 58 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-005 - Arrêté 2020 relatif au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens 58 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-005 - Arrêté 2020 relatif au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens 58 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-10-002

Arrêté ARSBFC/DOS PSH/2020-094 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de Novillars (Doubs)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-002 - Arrêté ARSBFC/DOS PSH/2020-094 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Novillars (Doubs) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-002 - Arrêté ARSBFC/DOS PSH/2020-094 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Novillars (Doubs) 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-002 - Arrêté ARSBFC/DOS PSH/2020-094 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Novillars (Doubs) 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-002 - Arrêté ARSBFC/DOS PSH/2020-094 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Novillars (Doubs) 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-002 - Arrêté ARSBFC/DOS PSH/2020-094 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Novillars (Doubs) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-20-005

Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2020-015 portant

modification de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires terrestres Ambulances de RONCHAMP SN
Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres

Ambulances de RONCHAMP SN

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2020-015 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires terrestres Ambulances de RONCHAMP SN 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2020-015 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires terrestres Ambulances de RONCHAMP SN 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2020-015 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires terrestres Ambulances de RONCHAMP SN 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2020-015 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires terrestres Ambulances de RONCHAMP SN 21



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-16-008

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1233 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CHU

DE DIJON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois

d’octobre 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-008 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1233 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHU DE DIJON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-008 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1233 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHU DE DIJON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-008 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1233 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHU DE DIJON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 24



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-16-007

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1234 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CHS

DE LA CHARTREUSE, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois d’octobre 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-007 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1234 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS DE LA CHARTREUSE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-007 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1234 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS DE LA CHARTREUSE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-007 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1234 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS DE LA CHARTREUSE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 27



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-16-009

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1235 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CH

ROBERT MORLEVAT DE SEMUR EN AUXOIS, au

titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-009 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1235 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH ROBERT MORLEVAT DE SEMUR EN AUXOIS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-009 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1235 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH ROBERT MORLEVAT DE SEMUR EN AUXOIS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-009 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1235 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CH ROBERT MORLEVAT DE SEMUR EN AUXOIS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 30



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-16-003

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1236 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû aux

HOSPICES CIVILS DE BEAUNE, au titre de l’activité

MCO déclarée au mois d’octobre 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-003 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1236 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû
aux HOSPICES CIVILS DE BEAUNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-003 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1236 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû
aux HOSPICES CIVILS DE BEAUNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-003 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1236 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû
aux HOSPICES CIVILS DE BEAUNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 33



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-16-004

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1237 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû aux

HOSPICES CIVILS DE BEAUNE, au titre de l’activité

HAD déclarée au mois d’octobre 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-004 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1237 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû
aux HOSPICES CIVILS DE BEAUNE, au titre de l’activité HAD déclarée au mois d’octobre 2019. 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-004 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1237 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû
aux HOSPICES CIVILS DE BEAUNE, au titre de l’activité HAD déclarée au mois d’octobre 2019. 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-004 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1237 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû
aux HOSPICES CIVILS DE BEAUNE, au titre de l’activité HAD déclarée au mois d’octobre 2019. 36



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-16-005

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1238 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au

CENTRE GEORGES FRANCOIS LECLERC, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-005 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1238 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE GEORGES FRANCOIS LECLERC, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-005 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1238 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE GEORGES FRANCOIS LECLERC, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-005 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1238 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE GEORGES FRANCOIS LECLERC, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 39



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-16-006

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1239 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au

CENTRE GEORGES FRANCOIS LECLERC, au titre de

l’activité HAD déclarée au mois d’octobre 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-006 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1239 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE GEORGES FRANCOIS LECLERC, au titre de l’activité HAD déclarée au mois d’octobre 2019. 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-006 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1239 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE GEORGES FRANCOIS LECLERC, au titre de l’activité HAD déclarée au mois d’octobre 2019. 41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-006 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1239 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CENTRE GEORGES FRANCOIS LECLERC, au titre de l’activité HAD déclarée au mois d’octobre 2019. 42



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-16-011

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1240 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CHRU

DE BESANCON, au titre de l’activité MCO déclarée au

mois d’octobre 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-011 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1240 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHRU DE BESANCON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-011 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1240 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHRU DE BESANCON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-011 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1240 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHRU DE BESANCON, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 45



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-12-16-010

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1241 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû au CHI DE

HAUTE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au

mois d’octobre 2019.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-010 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1241 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHI DE HAUTE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-010 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1241 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHI DE HAUTE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-12-16-010 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2019-1241 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHI DE HAUTE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2019. 48



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-04-002

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2020-085 portant

approbation de l'avenant n°3 à la convention constitutive

du groupement de coopération sanitaire "Groupement du

Grand Est : G.G.EST"

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-04-002 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2020-085 portant approbation de l'avenant n°3 à la convention
constitutive du groupement de coopération sanitaire "Groupement du Grand Est : G.G.EST" 49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-04-002 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2020-085 portant approbation de l'avenant n°3 à la convention
constitutive du groupement de coopération sanitaire "Groupement du Grand Est : G.G.EST" 50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-04-002 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2020-085 portant approbation de l'avenant n°3 à la convention
constitutive du groupement de coopération sanitaire "Groupement du Grand Est : G.G.EST" 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-04-002 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2020-085 portant approbation de l'avenant n°3 à la convention
constitutive du groupement de coopération sanitaire "Groupement du Grand Est : G.G.EST" 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-04-002 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2020-085 portant approbation de l'avenant n°3 à la convention
constitutive du groupement de coopération sanitaire "Groupement du Grand Est : G.G.EST" 53



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-07-002

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-090 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier Henri Dunant à La Charité-sur-Loire

(Nièvre)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-07-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-090 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier Henri Dunant à La Charité-sur-Loire (Nièvre) 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-07-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-090 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier Henri Dunant à La Charité-sur-Loire (Nièvre) 55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-07-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-090 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier Henri Dunant à La Charité-sur-Loire (Nièvre) 56



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-07-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-090 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier Henri Dunant à La Charité-sur-Loire (Nièvre) 57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-07-002 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-090 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier Henri Dunant à La Charité-sur-Loire (Nièvre) 58



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-30-006

arrêté DSP-2019-04 du 30-01-2020 - portant désignation

de la Structure Régionale d'Appui (SRA) à la qualité de

soins et à la sécurité des patients de la Région BFC pour la

période 2019-2023

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-006 - arrêté DSP-2019-04 du 30-01-2020 - portant désignation de la Structure Régionale d'Appui (SRA) à la
qualité de soins et à la sécurité des patients de la Région BFC pour la période 2019-2023 59



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-006 - arrêté DSP-2019-04 du 30-01-2020 - portant désignation de la Structure Régionale d'Appui (SRA) à la
qualité de soins et à la sécurité des patients de la Région BFC pour la période 2019-2023 60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-006 - arrêté DSP-2019-04 du 30-01-2020 - portant désignation de la Structure Régionale d'Appui (SRA) à la
qualité de soins et à la sécurité des patients de la Région BFC pour la période 2019-2023 61



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-006 - arrêté DSP-2019-04 du 30-01-2020 - portant désignation de la Structure Régionale d'Appui (SRA) à la
qualité de soins et à la sécurité des patients de la Région BFC pour la période 2019-2023 62



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-006 - arrêté DSP-2019-04 du 30-01-2020 - portant désignation de la Structure Régionale d'Appui (SRA) à la
qualité de soins et à la sécurité des patients de la Région BFC pour la période 2019-2023 63



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-04-004

Arrêté n° DOS/ASPU/025/2020 portant constat de la

cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie

sise 51 avenue de la République à LURE (70 200)

entraînant la caducité de la licence n° 70#000101

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-04-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/025/2020 portant constat de la cessation définitive d’activité de l’officine de
pharmacie sise 51 avenue de la République à LURE (70 200) entraînant la caducité de la licence n° 70#000101 64



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-04-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/025/2020 portant constat de la cessation définitive d’activité de l’officine de
pharmacie sise 51 avenue de la République à LURE (70 200) entraînant la caducité de la licence n° 70#000101 65



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-04-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/025/2020 portant constat de la cessation définitive d’activité de l’officine de
pharmacie sise 51 avenue de la République à LURE (70 200) entraînant la caducité de la licence n° 70#000101 66



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-05-001

Arrêté n° DOS/ASPU/026/2020 portant constat de la

caducité de la licence n° 89#000011 de l’officine de

pharmacie sise 61 rue de l'hôpital à TONNERRE (89 700)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-05-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/026/2020 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000011 de l’officine
de pharmacie sise 61 rue de l'hôpital à TONNERRE (89 700) 67



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-05-001 - Arrêté n° DOS/ASPU/026/2020 portant constat de la caducité de la licence n° 89#000011 de l’officine
de pharmacie sise 61 rue de l'hôpital à TONNERRE (89 700) 68



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-10-003

Arrêté n° DOS/ASPU/031/2020 portant modification de

l'arrêté du Préfet de la Côte-d’Or, en date du 18 octobre

1974, autorisant la création d'une officine de pharmacie à

NEUILLY-LES-DIJON (21 800), 4 rue de l’Eglise, sous le

numéro de licence 207

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/031/2020 portant modification de l'arrêté du Préfet de la Côte-d’Or, en date du
18 octobre 1974, autorisant la création d'une officine de pharmacie à NEUILLY-LES-DIJON (21 800), 4 rue de l’Eglise, sous le numéro de licence 207 69



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/031/2020 portant modification de l'arrêté du Préfet de la Côte-d’Or, en date du
18 octobre 1974, autorisant la création d'une officine de pharmacie à NEUILLY-LES-DIJON (21 800), 4 rue de l’Eglise, sous le numéro de licence 207 70



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-003 - Arrêté n° DOS/ASPU/031/2020 portant modification de l'arrêté du Préfet de la Côte-d’Or, en date du
18 octobre 1974, autorisant la création d'une officine de pharmacie à NEUILLY-LES-DIJON (21 800), 4 rue de l’Eglise, sous le numéro de licence 207 71



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-06-003

DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2020-086 portant

modification de la décision n°ARS-BFC/DG/2019-007 du

8 octobre 2019 fixant la liste des établissements de santé

déclarant répondre aux critères réglementaires pour utiliser

les médicaments de thérapie innovante à base de

lymphocytes T génétiquement modifiées dits CAR-T Cells

autologues indiqués dans le traitement de la leucémie aigue

lymphoblastique à cellules B et/ou du lymphome à grandes

cellules B, dans les indications adultes, en région

Bourgogne Franche Comté

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-06-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2020-086 portant modification de la décision
n°ARS-BFC/DG/2019-007 du 8 octobre 2019 fixant la liste des établissements de santé déclarant répondre aux critères réglementaires pour utiliser les
médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiées dits CAR-T Cells autologues indiqués dans le traitement de la leucémie
aigue lymphoblastique à cellules B et/ou du lymphome à grandes cellules B, dans les indications adultes, en région Bourgogne Franche Comté

72



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-06-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2020-086 portant modification de la décision
n°ARS-BFC/DG/2019-007 du 8 octobre 2019 fixant la liste des établissements de santé déclarant répondre aux critères réglementaires pour utiliser les
médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiées dits CAR-T Cells autologues indiqués dans le traitement de la leucémie
aigue lymphoblastique à cellules B et/ou du lymphome à grandes cellules B, dans les indications adultes, en région Bourgogne Franche Comté

73



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-06-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2020-086 portant modification de la décision
n°ARS-BFC/DG/2019-007 du 8 octobre 2019 fixant la liste des établissements de santé déclarant répondre aux critères réglementaires pour utiliser les
médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiées dits CAR-T Cells autologues indiqués dans le traitement de la leucémie
aigue lymphoblastique à cellules B et/ou du lymphome à grandes cellules B, dans les indications adultes, en région Bourgogne Franche Comté

74



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-06-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2020-086 portant modification de la décision
n°ARS-BFC/DG/2019-007 du 8 octobre 2019 fixant la liste des établissements de santé déclarant répondre aux critères réglementaires pour utiliser les
médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiées dits CAR-T Cells autologues indiqués dans le traitement de la leucémie
aigue lymphoblastique à cellules B et/ou du lymphome à grandes cellules B, dans les indications adultes, en région Bourgogne Franche Comté

75



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-06-003 - DECISION ARS-BFC/DOS/PSH/2020-086 portant modification de la décision
n°ARS-BFC/DG/2019-007 du 8 octobre 2019 fixant la liste des établissements de santé déclarant répondre aux critères réglementaires pour utiliser les
médicaments de thérapie innovante à base de lymphocytes T génétiquement modifiées dits CAR-T Cells autologues indiqués dans le traitement de la leucémie
aigue lymphoblastique à cellules B et/ou du lymphome à grandes cellules B, dans les indications adultes, en région Bourgogne Franche Comté

76



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-03-001

Arrêté relatif à la formation pratique préalable à la

réalisation des contrôles en matière de formation

professionnelle et d'apprentissage (Mme Emilie

DARNAUDERY)Formation pratique préalable à la réalisation des contrôles en matière de formation

professionnelle et d'apprentissage (Mme Emilie DARNAUDERY)

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-03-001 - Arrêté relatif à la formation pratique préalable à la réalisation des contrôles en matière de
formation professionnelle et d'apprentissage (Mme Emilie DARNAUDERY) 77



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-03-001 - Arrêté relatif à la formation pratique préalable à la réalisation des contrôles en matière de
formation professionnelle et d'apprentissage (Mme Emilie DARNAUDERY) 78



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-03-001 - Arrêté relatif à la formation pratique préalable à la réalisation des contrôles en matière de
formation professionnelle et d'apprentissage (Mme Emilie DARNAUDERY) 79



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2020-02-04-003

Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Guillaume DALLEAU - N°2020/11

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-02-04-003 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Guillaume DALLEAU -
N°2020/11 80



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-02-04-003 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Guillaume DALLEAU -
N°2020/11 81



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2020-02-04-003 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Guillaume DALLEAU -
N°2020/11 82



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-12-09-015

Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures -

Nadège COLE - N°2019/236

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-12-09-015 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Nadège COLE - N°2019/236 83



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-12-09-015 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Nadège COLE - N°2019/236 84



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-12-09-015 - Attestation NON SOUMIS au contrôle des structures - Nadège COLE - N°2019/236 85



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-09-30-089

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien CRAPART -

N°2019/199

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-089 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien CRAPART - N°2019/199 86



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-089 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien CRAPART - N°2019/199 87



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-089 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien CRAPART - N°2019/199 88



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-089 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien CRAPART - N°2019/199 89



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-089 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Adrien CRAPART - N°2019/199 90



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-09-23-026

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DANCHOT

- N°2019/191

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-23-026 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DANCHOT - N°2019/191 91



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-23-026 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DANCHOT - N°2019/191 92



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-23-026 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DANCHOT - N°2019/191 93



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-10-14-003

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DE LA

VALLEE DES CHAMPS POULAINS - N°2019/204

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-14-003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DE LA VALLEE DES CHAMPS
POULAINS - N°2019/204 94



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-14-003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DE LA VALLEE DES CHAMPS
POULAINS - N°2019/204 95



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-14-003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DE LA VALLEE DES CHAMPS
POULAINS - N°2019/204 96



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-09-30-087

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL RIOTTE

Bernard - N°2019/194

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-087 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL RIOTTE Bernard - N°2019/194 97



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-087 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL RIOTTE Bernard - N°2019/194 98



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-087 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL RIOTTE Bernard - N°2019/194 99



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-087 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL RIOTTE Bernard - N°2019/194 100



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-087 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL RIOTTE Bernard - N°2019/194 101



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-10-14-004

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Fabienne

DESSOLIN - N°2019/205

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-14-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Fabienne DESSOLIN - N°2019/205 102



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-14-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Fabienne DESSOLIN - N°2019/205 103



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-14-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Fabienne DESSOLIN - N°2019/205 104



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-14-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Fabienne DESSOLIN - N°2019/205 105



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-14-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Fabienne DESSOLIN - N°2019/205 106



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-10-07-004

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LABOSSE -

N°2019/200

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-07-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LABOSSE - N°2019/200 107



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-07-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LABOSSE - N°2019/200 108



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-07-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LABOSSE - N°2019/200 109



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-07-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LABOSSE - N°2019/200 110



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-07-004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LABOSSE - N°2019/200 111



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-09-30-086

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LARRIVE -

N°2019/192

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-086 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LARRIVE - N°2019/192 112



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-086 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LARRIVE - N°2019/192 113



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-086 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC LARRIVE - N°2019/192 114



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-10-04-003

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Jean-Baptiste

GAUTROT - N°2019/185

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-04-003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Jean-Baptiste GAUTROT - N°2019/185 115



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-04-003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Jean-Baptiste GAUTROT - N°2019/185 116



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-04-003 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Jean-Baptiste GAUTROT - N°2019/185 117



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-10-07-005

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Patrice CORBY -

N°2019/196

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-07-005 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Patrice CORBY - N°2019/196 118



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-07-005 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Patrice CORBY - N°2019/196 119



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-07-005 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Patrice CORBY - N°2019/196 120



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-07-005 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Patrice CORBY - N°2019/196 121



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-10-07-005 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Patrice CORBY - N°2019/196 122



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-09-30-088

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SCEA LA FERME

DES PRES - N°2019/198

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-088 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SCEA LA FERME DES PRES - N°2019/198 123



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-088 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SCEA LA FERME DES PRES - N°2019/198 124



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-088 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SCEA LA FERME DES PRES - N°2019/198 125



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-088 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SCEA LA FERME DES PRES - N°2019/198 126



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-088 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - SCEA LA FERME DES PRES - N°2019/198 127



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2019-09-30-085

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Vincent BEAU -

N°2019/186

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-085 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Vincent BEAU - N°2019/186 128



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-085 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Vincent BEAU - N°2019/186 129



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-085 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Vincent BEAU - N°2019/186 130



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-085 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Vincent BEAU - N°2019/186 131



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-085 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Vincent BEAU - N°2019/186 132



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-085 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Vincent BEAU - N°2019/186 133



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2019-09-30-085 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - Vincent BEAU - N°2019/186 134



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2019-10-02-004

EARL GIRARD PERE ET FILS

15 ru de la gare

21320 THOISY-LE-DESERT
Accusé de réception de dossier tacite valant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-10-02-004 - EARL GIRARD PERE ET FILS
15 ru de la gare
21320 THOISY-LE-DESERT 135



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-10-02-004 - EARL GIRARD PERE ET FILS
15 ru de la gare
21320 THOISY-LE-DESERT 136



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2019-10-16-013

GAEC DE LA CALIFORNIE

3 rue de Richebourg

21500 SAVOISY
Accusé réception de dossier tacite valant autorisation d’exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-10-16-013 - GAEC DE LA CALIFORNIE
3 rue de Richebourg
21500 SAVOISY 137



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-10-16-013 - GAEC DE LA CALIFORNIE
3 rue de Richebourg
21500 SAVOISY 138



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2019-10-16-012

GAEC MOULIN LEU

Route de Brianny

21140 MONTIGNY-SUR-ARMANCON
Accusé réception de dossier tacite valant autorisation d’exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-10-16-012 - GAEC MOULIN LEU
Route de Brianny
21140 MONTIGNY-SUR-ARMANCON

139



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-10-16-012 - GAEC MOULIN LEU
Route de Brianny
21140 MONTIGNY-SUR-ARMANCON

140



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2019-10-09-008

SCEA DE LA FERME DE LA RENTE BLANCHE

Chemin de la Rente Blanche

21110 MARLIENS
Accusé de réception de dossier tacite valant autorisation d'exploiter au titre du contrôle des

structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-10-09-008 - SCEA DE LA FERME DE LA RENTE BLANCHE
Chemin de la Rente Blanche
21110 MARLIENS

141



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2019-10-09-008 - SCEA DE LA FERME DE LA RENTE BLANCHE
Chemin de la Rente Blanche
21110 MARLIENS

142



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2020-02-06-002

Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des

structures- récépissés de dossiers -JANVIER2020

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2020-02-06-002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures- récépissés de
dossiers -JANVIER2020 143



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2020-02-06-002 - Demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des structures- récépissés de
dossiers -JANVIER2020 144



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-01-30-009

Attestation non soumis autorisation exploiter

BATAILLARD Sabrina

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-01-30-009 - Attestation non soumis autorisation exploiter BATAILLARD Sabrina 145



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-01-30-009 - Attestation non soumis autorisation exploiter BATAILLARD Sabrina 146



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-01-30-009 - Attestation non soumis autorisation exploiter BATAILLARD Sabrina 147



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-01-30-010

Attestation non soumis autorisation exploiter JACQUELIN

Mélodie 

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-01-30-010 - Attestation non soumis autorisation exploiter JACQUELIN Mélodie 148



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-01-30-010 - Attestation non soumis autorisation exploiter JACQUELIN Mélodie 149



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-01-30-010 - Attestation non soumis autorisation exploiter JACQUELIN Mélodie 150



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-01-30-008

Attestation non soumis autorisation exploiter TAYLOR

Nicholas

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-01-30-008 - Attestation non soumis autorisation exploiter TAYLOR Nicholas 151



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-01-30-008 - Attestation non soumis autorisation exploiter TAYLOR Nicholas 152



Direction départementale des territoires du Territoire de

Belfort

BFC-2019-10-10-011

Accusé de réception de dossier complet valant autorisation

tacite d'exploiter dans le cadre du contrôle des structures - 

EARL TERRE'INOV

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2019-10-10-011 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite
d'exploiter dans le cadre du contrôle des structures -  EARL TERRE'INOV 153



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2019-10-10-011 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite
d'exploiter dans le cadre du contrôle des structures -  EARL TERRE'INOV 154



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2019-10-10-011 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite
d'exploiter dans le cadre du contrôle des structures -  EARL TERRE'INOV 155



Direction départementale des territoires du Territoire de

Belfort

BFC-2019-10-09-007

Accusé de réception de dossier complet valant autorisation

tacite d'exploiter dans le cadre du contrôle des structures

agricoles - EARL DES CHENES

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2019-10-09-007 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite
d'exploiter dans le cadre du contrôle des structures agricoles - EARL DES CHENES 156



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2019-10-09-007 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite
d'exploiter dans le cadre du contrôle des structures agricoles - EARL DES CHENES 157



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2019-10-09-007 - Accusé de réception de dossier complet valant autorisation tacite
d'exploiter dans le cadre du contrôle des structures agricoles - EARL DES CHENES 158



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-30-007

Arrêté CRFB portant composition de la commission

régionale de la forêt et du bois de Bourgogne Franche

Comté

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-007 - Arrêté CRFB portant composition de la commission régionale de la forêt et du bois de Bourgogne
Franche Comté 159



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-007 - Arrêté CRFB portant composition de la commission régionale de la forêt et du bois de Bourgogne
Franche Comté 160



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-007 - Arrêté CRFB portant composition de la commission régionale de la forêt et du bois de Bourgogne
Franche Comté 161



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-007 - Arrêté CRFB portant composition de la commission régionale de la forêt et du bois de Bourgogne
Franche Comté 162



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-30-007 - Arrêté CRFB portant composition de la commission régionale de la forêt et du bois de Bourgogne
Franche Comté 163



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-07-001

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

DRAC

Modification suite arrivée d'un nouveau conservateur des monuments historiques

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-07-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC 164



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-07-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC 165



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-07-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC 166



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-07-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC 167



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-07-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC 168



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-10-001

Arrêté 2020-012 social fixant au titre de l'année 2020, la

date limite de dépôt des dossiers de demande de

renouvellement d'habilitation au niveau régional des

personnes morales de droit privé pour recevoir des

contributions publiques destinées à la mise en oeuvre de

l'aide alimentaire.

renouvellement habilitation AA

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-001 - Arrêté 2020-012 social fixant au titre de l'année 2020, la date limite de dépôt des dossiers de
demande de renouvellement d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise
en oeuvre de l'aide alimentaire.

169



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-001 - Arrêté 2020-012 social fixant au titre de l'année 2020, la date limite de dépôt des dossiers de
demande de renouvellement d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise
en oeuvre de l'aide alimentaire.

170



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-10-001 - Arrêté 2020-012 social fixant au titre de l'année 2020, la date limite de dépôt des dossiers de
demande de renouvellement d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise
en oeuvre de l'aide alimentaire.

171



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-06-001

Arrêté 2020-09- fixant au titre de l'année 2020 la date

limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au

niveau régional des personnes morales de droit privé pour

recevoir des contributions publiques destinées à la mise en

oeuvre de l'aide alimentaire.

aide alimentaire, habilitation régionale

DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-06-001 - Arrêté 2020-09- fixant au titre de l'année 2020 la date limite de dépôt des dossiers de demande
d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en oeuvre de l'aide
alimentaire.

172



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-06-001 - Arrêté 2020-09- fixant au titre de l'année 2020 la date limite de dépôt des dossiers de demande
d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en oeuvre de l'aide
alimentaire.

173



DRDJSCS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-06-001 - Arrêté 2020-09- fixant au titre de l'année 2020 la date limite de dépôt des dossiers de demande
d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en oeuvre de l'aide
alimentaire.

174



Mission nationale de contrôle

BFC-2020-01-28-002

CAF-21-20200128R3

Arrêté portant modification (n°3) de la composition du Conseil d’Administration

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Côte d’Or

Mission nationale de contrôle - BFC-2020-01-28-002 - CAF-21-20200128R3 175



Mission nationale de contrôle - BFC-2020-01-28-002 - CAF-21-20200128R3 176



Mission nationale de contrôle

BFC-2020-02-07-003

CAF-70-20200207R3

Arrêté portant modification (n°3) de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de la Haute-Saône

Mission nationale de contrôle - BFC-2020-02-07-003 - CAF-70-20200207R3 177



Mission nationale de contrôle - BFC-2020-02-07-003 - CAF-70-20200207R3 178



Mission nationale de contrôle

BFC-2020-02-07-004

modif n2 ArreteCAF 89

Arrêté portant modification (n°2) de la composition du conseil d’administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de l'Yonne

Mission nationale de contrôle - BFC-2020-02-07-004 - modif n2 ArreteCAF 89 179



 

 

Ministère des solidarités et de la santé 

Arrêté N°05/2020 

portant modification (n°2) de la composition du conseil d’administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de l'Yonne 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 20 janvier 2020 portant délégation de signature à Monsieur Patrice Beaumont, chef de l'antenne de 

Nancy de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté 12/2018 du 21 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de l'Yonne ; 

Vu l’arrêté 41/2019 portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de l'Yonne ; 

 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Arrête : 

Article 1
er

 
  

L’article 1 de l’arrêté 12/2018 du 21 janvier 2018, portant nomination des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Yonne, est modifié comme suit : 

 En tant que représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT : Confédération Générale du Travail 

 Suppléant 
 Est nommée Mme Delphine SIMOENS 

Sur désignation de la CFDT : Confédération Française Démocratique du Travail 

Suppléant 

Retrait de Mme Anne-Marie DIAS 

Article 2 

Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région Bourgogne 

Franche-Comté. 

 Fait à Nancy, le 07/02/2020 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Nancy de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

    
  Patrice BEAUMONT 

Mission nationale de contrôle - BFC-2020-02-07-004 - modif n2 ArreteCAF 89 180



Mission nationale de contrôle

BFC-2020-01-22-007

URSSAF-21-20200122R2

Arrêté modificatif (n°2) de la composition du Conseil d’Administration de l'Union

de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations

Familiales de Bourgogne

Mission nationale de contrôle - BFC-2020-01-22-007 - URSSAF-21-20200122R2 181



Mission nationale de contrôle - BFC-2020-01-22-007 - URSSAF-21-20200122R2 182



Rectorat

BFC-2020-02-03-003

Subdélégation de signature Rectrice Nathalie

ALBERT-MORETTI - Agents DAF- 03 février 2020

Rectorat - BFC-2020-02-03-003 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - Agents DAF- 03 février 2020 183



Rectorat - BFC-2020-02-03-003 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - Agents DAF- 03 février 2020 184



Rectorat - BFC-2020-02-03-003 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - Agents DAF- 03 février 2020 185



Rectorat - BFC-2020-02-03-003 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - Agents DAF- 03 février 2020 186



Rectorat - BFC-2020-02-03-003 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - Agents DAF- 03 février 2020 187



Rectorat - BFC-2020-02-03-003 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - Agents DAF- 03 février 2020 188



Rectorat - BFC-2020-02-03-003 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - Agents DAF- 03 février 2020 189



Rectorat - BFC-2020-02-03-003 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - Agents DAF- 03 février 2020 190



Rectorat - BFC-2020-02-03-003 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - Agents DAF- 03 février 2020 191



Rectorat

BFC-2020-02-03-002

Subdélégation de signature Rectrice Nathalie

ALBERT-MORETTI - SG Isabelle CHAZAL- SG A

Caroline VAYROU- DAF Laurent meunier- 3 février 2020

Rectorat - BFC-2020-02-03-002 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - SG Isabelle CHAZAL- SG A Caroline VAYROU- DAF
Laurent meunier- 3 février 2020 192



Rectorat - BFC-2020-02-03-002 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - SG Isabelle CHAZAL- SG A Caroline VAYROU- DAF
Laurent meunier- 3 février 2020 193



Rectorat - BFC-2020-02-03-002 - Subdélégation de signature Rectrice Nathalie ALBERT-MORETTI - SG Isabelle CHAZAL- SG A Caroline VAYROU- DAF
Laurent meunier- 3 février 2020 194


